[image: image1]
泉师委组工〔2016〕14号

中共泉州师范学院委员会组织部关于

进一步做好暑期组织工作的通知
各二级党委（党总支）：

现正值2016年暑期中期，根据上级党委有关工作要求，现就进一步做好学校组织工作有关事项通知如下：

一、进一步发动党员在“党员e家”平台上参加“两学一做”知识竞赛
    根据省委组织部《关于在“党员e家”平台开展“两学一做”知识竞赛的通知》（闽委组明电〔2016〕22号）要求，学校于5月举办了“党员e家”平台使用培训会，6月发动全体师生党员登录平台参加“两学一做”知识竞赛。为提高党员在“党员e家”账号激活率、知识竞赛参与率，请各二级党委（党总支）全面自查，及时完善基础数据库。“党员e家”以党员个人身份证号为唯一识别码，因部分基层党委后台的组织结构不准确、党员人数不全、身份证号码不准确不完善等问题，导致部分党员尚未成功登录“党员e家”平台。各级管理员要及时完善数据库信息。深化使用，提高账号激活使用率。截止8月10日，考试参与率21.9%，个别单位远低于平均水平。请组织发动师生党员做好账号的在线激活使用。登录网址：www.dyejia.cn；登录账号：个人身份证号码；初始化密码：abc123，为保障数据安全，请及时修改！积极引导，提升参与学习考试人数。知识竞赛开展以来，省市组织部门定期对平台激活、在线竞赛等数据进行统计和公布。平台第一阶段竞赛将于8月31日结束，竞赛分为视频学习和考试两个部分，均要计入单位学习参与率，每人有6次考试机会。二级党委（党总支）要抓紧贯彻落实，确保激活用户全部参与在线学习和考试。

二、进一步做好党员组织关系排查工作
根据上级党委工作部署和学校《关于开展党员组织关系排查工作的实施方案》（泉师委综〔2016〕1号）要求，学校全面开展党员组织关系集中排查工作取得了阶段性成效。暑期要持续抓好动态管理。党支部要对新发展、新转入党员逐一核实、补充党员基本情况登记表，更新本支部党员名册、外出流动党员花名册，并同步更新本支部“党员e家”信息，持续做好党员台账实时更新、动态管理工作，规范组织关系接转回执制度，防止出现新的“空挂”、“失联”党员。规范组织处置程序。二级党委（党总支）对各自上报的《经查找仍然无法取得联系党员登记表》中的党员，仍要积极想尽一切办法争取联系，对确实无法取得联系的党员要谨慎、稳妥定性，深入细致分析其失联的时间、原因，了解其失联前的表现，对失联性质作出准确认定。对拟按自行脱党予以除名的“失联”党员严格按照《方案》及《党员组织关系排查工作实务手册》等有关要求，坚持广泛调查、深入求证，逐人建档、逐一审核，严格组织程序。

做好基层党组织按期换届排查工作

根据中央和省市组织部门要求，要在“两学一做”学习教育中对基层党组织按期换届情况进行一次专项检查。二级党委（党总支）要对基层党组织按期换届情况进行全面排查。对所属党支部按期换届情况进行全面自查和排查。重点检查是否存在以下问题：基层党组织任期届满，未经上级党组织批准，一年内没有换届的；任期届满，延期超过一年以上没有换届的。抓紧整改存在的问题。对没有按期换届的基层党组织，由上级党组织制定工作方案，区别不同情况，明确换届时间进度，督促指导其抓紧换届。原则上2016 年年底前完成整改。严格执行基层党组织按期换届制度。二级党委（党总支）、党支部要以这次专项检查为契机，强化严格按党章党规办事意识，健全相关工作机制，使基层党组织任期制度、换届选举制度真正严起来。党委组织部将采取定期检查、专项督查等方式，督促指导基层党组织严格执行换届规定。基层党组织按期换届情况要作为党委书记抓基层党建工作述职评议考核的内容。

                    中共泉州师范学院委员会组织部

                           2016年8月11日

  抄送：各党支部，校领导。

  泉州师范学院党委组织部              2016年8月11日印发
PAGE
- 3 -